
 

1 
 

Usnesení 

z 20. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 29.11.2022 od 13 h  

v kanceláři starosty města  

Přítomni: dle prezenční listiny  (5)                  Upraveno !!! 

Rada města dle projednání schválila: 

 

Usnesení č. 540/22: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 29.11.2022. (5) 

 

Usnesení č. 541/22: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: Bc. Andrea Kulíková, MUDr. Jiří Slavík.    

(5) 

Usnesení č. 542/22: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč na nákup sociálního automobilu (k 

provozu pro z.s. Slunečnice Děčín) pro Kompakt spol. s r.o., Poděbrady. (4 pro, 1 se zdržel – 

p. Neliba) 

 

Usnesení č. 544/22: 

Rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 10. (5) 

 

Usnesení č. 548/22: 

Rada města schválila přerušení provozu mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola 

a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace, od pátku 23. 12. 2022 do 

pátku 30. 12. 2022 z organizačních a technických důvodů. (5) 

Usnesení č. 550/22: 

Rada města schválila návrh střednědobého výhledu rozpočtu Základní školy a Mateřské školy 
Benešov nad Ploučnicí, p. o. na roky 2024 – 2025. (5) 
 

Usnesení č. 554/22: 

Rada města schválila střednědobý výhled na roky 2023-2025 příspěvkové organizace Služby 
města Benešov nad Ploučnicí. (5) 



 

2 
 

Usnesení č. 555/22: 

Rada města schválila pořízení plošiny CELA DT 22 v pořizovací ceně 1 999 000 Kč + DPH 21 % 

příspěvkovou organizací Služby města Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 556/22: 

Rada města schválila převod prostředků příspěvkové organizace Služby města Benešov nad 

Ploučnicí z rezervního fondu ve výši 400.000 Kč do fondu investic. (5) 

Usnesení č. 557/22: 

Rada města schválila investiční účelový příspěvek pro příspěvkovou organizaci Služby města 

Benešov nad Ploučnicí od zřizovatele na pořízení investice (plošiny) ve výši 250.000 Kč. (5) 

Usnesení č. 558/22: 

Rada města schválila financování plošiny úvěrem ČSOB ve výši 1.265.660 Kč pro 

příspěvkovou organizaci Služby města Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 559/22: 

Rada města schválila čerpání investičního fondu příspěvkové organizace Služby města 

Benešov nad Ploučnicí na nákup plošiny v celkové výši 2.418.790 Kč. (5) 

Usnesení č. 560/22: 

Rada města schválila výjimku ze směrnice na zadávání veřejných zakázek pro příspěvkovou 

organizaci Služby města Benešov nad Ploučnicí na pořízení majetku dle čl. 13 odst. B a D). 

Uvedený stroj je v současné době téměř nedostupný. Pouze dodavatel Rybáček s.r.o., je 

schopen plošinu dodat do konce roku 2022 a splnit parametry námi zadané. Dále je schopen 

garantovat uvedenou cenu pouze do 31.12.2022 s tím, že od 1.1.2023 dojde o navýšení o cca 

15 - 20%. (5) 

Usnesení č. 561/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o poskytování služeb na úseku bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a požární ochrany s firmou MR – KVI s.r.o. U Hřiště 21, Děčín, IČ 07016468. 

(5) 

Usnesení č. 562/22: 

Rada města schválila smlouvu o poskytování služeb na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci a požární ochrany s firmou MR -KVI s.r.o., Martin Markvart, U Hřiště 21, Děčín, IČ 

07016468. (5) 

 

Usnesení č. 563/22: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o výpůjčce jejímž předmětem je výpůjčka pozemků na 

kterých je zrealizována stavba: Cyklostezka Ploučnice. Jedná se o pozemky v k.ú. Benešov 

nad Ploučnicí a k.ú. Františkov nad Ploučnicí. (5) 

 



 

3 
 

Usnesení č. 564/22: 

Rada města schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem. Předmětem výpůjčky jsou pozemku 

p.č. 517/3 o výměře 6 m2 (OP), 517/4 o výměře 22 m2 (OP), 517/5 o výměře 2 m2 (OP) vše v 

k.ú. Františkov nad Ploučnicí a pozemky p.č. 399/9 o výměře 49 m2 (OP), 399/18 o výměře 

5592 m2 (OP), 1276/4 o výměře 1818 m2 (OP) vše v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. Smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou, a to od 1.1.2023 do 31.12.2028. Rada města pověřuje 

starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 565/22: 

Rada města schválila Plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků 

města Benešova nad Ploučnicí a jejich příspěvkových organizací za rok 2022. (5) 

 

Usnesení č. 566/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o právu provést stavbu jejímž předmětem je stavba: 

„Odstranění zemní vlhkosti přízemí objektu Dolního zámku, č.p. 45 v Benešově nad 

Ploučnicí“ na pozemku p.č. 1230/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 567/22: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a Národní památkový ústav, Podmokelská 1/15, Ústí nad Labem jejímž předmětem 

je stavba: „Odstranění zemní vlhkosti Dolního zámku č.p. 45, Benešov nad Ploučnicí na 

pozemku p.č. 1230/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 568/22: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

nájemce pozemku pana O. V., bytem Benešov nad Ploučnicí, k výstavbě oplocení ze smrkové 

kulatiny a uzlíkové oploceny v délce 120 m a k menším terénním úpravám pronajatého 

pozemku p.č. 172/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 570/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o odběru elektrické energie 1/2022, jejímž předmětem 

je odběr elektrické energie ke kamerovému systému umístěného na sloupu VO v ulici 

Děčínská, Benešov nad Ploučnicí. Elektrická energie je odebírána z OM evidovaného v RD  

Děčínská ul., Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 571/22: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o odběru elektrické energie 1/2022 mezi městem 

Benešov nad Ploučnicí a manželi M. a Z.M., bytem Benešov nad Ploučnicí,  jejímž předmětem 

je odběr elektrické energie ke kamerovému systému, tj. 2 ks kamer a 1 ks antény, umístěný 

na sloupu VO, Děčínská ul., Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

 



 

4 
 

Usnesení č. 574/22: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 3 ke smlouvě č. 07001961 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky se Státním fondem životního prostředí 

ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. (5) 

Usnesení č. 575/22: 

Rada města schválila dodatek č. 3 ke smlouvě č. 07001961 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky se Státním fondem životního prostředí ČR, se 

sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 a pověřuje starostu města k jeho podpisu. (5) 

 

Usnesení č. 576/22: 

Rada města schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o využití či odstranění odpadů č. 5891003729 

ze dne 23. 5. 2022 s firmou Technické služby Děčín a.s., Březová 402, Děčín III, IČ: 64052257 

a pověřuje starostu Petra Jansu k jeho podpisu. (5) 

Usnesení č. 578/22: 

Rada města schválila smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství, která 

bude uzavírána mezi městem a právnickými, případně podnikajícími fyzickými osobami pro 

využití obecního systému odpadového hospodářství, vč. přílohy č.1 – ceníku. (5) 

 

Usnesení č. 579/22: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. M.P.i, nájemníkovi bytu č. 10   

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.12.2022 do 30.11.2023. (5) 

Usnesení č. 580/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě, jejímž předmětem 

je umístění komunikační veřejné sítě do chrániček v mostních konstrukcí – most Sokolovská 

a most Boženy Němcové, pozemek p.č. 1235, 1257/7 a 1273/2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. 

(5) 

Usnesení č. 581/22: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o umístění komunikační veřejné sítě – optické prvky 

mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností Strejda.Net s.r.o., K Nedvězí 107, Praha 10 

jejímž předmětem je umístění komunikační veřejné sítě do chrániček v mostních konstrukcí – 

most Sokolovská a most Boženy Němcové, pozemek p.č. 1235, 1257/7 a 1273/2 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí v rámci stavby: „Datová síť Strejda.Net – Heřmanov – Benešov“ a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

 

 

 

 



 

5 
 

Usnesení č. 582/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o výpůjčce jejíž předmětem je zapůjčení nemovitého 

majetku města Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 583/22: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

Centrum dětí a mládeže, příspěvková organizace se sídlem Benešov nad Ploučnicí, Nerudova 

689 a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 584/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti jejímž 

předmětem je vedení inženýrské sítě - kanalizační přípojka v pozemku p.č. 1262/4 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 585/22: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a O.K., trvale bytem Velká Bukovina, D.K. Velká Bukovina,  

V.K. trvale bytem Benešov nad Ploučnicí,  L.K., trvale bytem Benešov nad Ploučnicí. 

Předmětem smlouvy je vedení inženýrské sítě - kanalizační přípojka v pozemku p.č. 1262/4 v 

k.ú. Benešov nad Ploučnicí. Rada města Benešov nad Ploučnicí pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. (5) 

Usnesení č. 586/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti jejímž 

předmětem je zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN a kabelové vedení VN na 

pozemcích p.č. 117/1, 1256, st.841/1 a 1239/7 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 587/22: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a společností ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín. 

Předmětem smlouvy je zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN a kabelové vedení 

VN na pozemcích p.č. 117/1, 1256, st.841/1 a 1239/7 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. RaM 

pověřuje starostu k podpisu smlouvy. (5) 

Usnesení č. 588/22: 

Rada města schválila uzavření Smlouvy č. 05712011 o poskytnutí podpory za Státního fondu 

životního prostředí na akci: „Zajištění zdroje pitné vody pro místní část Benešova nad 

Ploučnicí – Ovesná“ se Státním fondem životního prostředí a pověřuje starostu města Petra 

Jansu k jejímu podpisu. (5) 

 

 

 

 



 

6 
 

Rada města doporučuje ZaM města: 

 

Usnesení č. 543/22: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení rozbor hospodaření 

za období 3. čtvrtletí 2022. (5) 

Usnesení č. 545/22: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu ke schválení rozpočtové opatření č. 11. 

(5) 

Usnesení č. 546/22: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města schválit střednědobý výhled 

rozpočtu na roky 2024 – 2025.(5) 

Usnesení č. 547/22: 

Rada města projednala a doporučuje zastupitelstvu města ke schválení Smlouvu o 

kontokorentním úvěru č. 99038028631 a doporučuje zastupitelstvu pověřit starostu města k 

jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 551/22: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení nového vozu (kia, hyundai, 

škoda) za pořizovací cenu do 500.000 Kč včetně DPH nákupem „za hotové“ z nabídky na trhu 

aktuálně dostupných skladových vozů od renomovaných prodejců. (5) 

Usnesení č. 552/22: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení nového vozu (kia, hyundai, 

škoda) za pořizovací cenu do 400.000 Kč nákupem na úvěr s akontací 100.000 Kč s 

rozložením splátek na 60 měsíců z nabídky na trhu aktuálně dostupných skladových vozů od 

renomovaných prodejců. (5) 

 

Usnesení č. 569/22: 

Rada města doporučuje ZaM schválit záměr prodeje pozemku st.p.č. 1507 o výměře 11 m2 a 

st. p.č. 1505 o výměře 12 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí (zastavěná plocha). (5) 

 

Usnesení č. 572/22: 

Rada města doporučuje ZaM schválit návrh kupní smlouvy jejímž předmětem je prodej 

pozemku p.č. 682/18 o výměře 223 m2 (zahrada) v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

 



 

7 
 

Usnesení č. 573/22: 

Rada města doporučuje ZaM schválit prodej pozemku p.č. 682/18 o výměře 223 m2 v k.ú. 

Benešov nad Ploučnicí a uzavřít kupní smlouvu mezi městem Benešov nad Ploučnicí s 

vlastníky bytových jednotek č. 298, Českolipská ul., Benešov nad Ploučnicí. Pozemek bude 

prodán do podílového spoluvlastnictví. 

Usnesení č. 577/22: 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města ke schválení novou Obecně závaznou 

vyhlášku, kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství. (5) 

Rada města po projednání bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 549/22: 

Rada města bere na vědomí přerušení provozu školní družiny, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a Mateřská škola Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace od pátku 23. 

12. 2022 do pondělí 2. 1. 2023 z organizačních a technických důvodů. 

 

 

Usnesení č. 553/22: 

Rada města bere na vědomí návrh na rozpočet na rok 2023 p.o. Služby města Benešov nad 

Ploučnicí. 

 

 

Petr Jansa, v.r.                                                                               Bc. Andrea Kulíková, v.r. 

                                                                                

starosta města                                                                               místostarostka    

   


